Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа № 9 имени Героя Советского Союза И.Д.Ваничкина города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области

## Приказ

05.09.2023 г. № 275/3-од

«О назначении ответственного координатора деятельности по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся ГБОУ ООШ № 9 г. Новокуйбышевска»

С целью организации деятельности по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся ГБОУ ООШ № 9 г. Новокуйбышевска **приказываю:** 

- 1. Назначить на 2023-2024 учебный год ответственным координатором деятельности по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска учителя технологии О.В.Роганову.
- 2.Ответственному координатору учителю технологии О.В.Рогановой деятельность по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся осуществлять в соответствии с федеральными, региональными и локальными нормативными актами, регламентирующими деятельность по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся.
- 3.Вменить ответственному координатору деятельности по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска следующие должностные обязанности:
- осуществлять централизованное взаимодействие с координатором деятельности по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся в образовательном округе (специалистом Службы планирования профессиональной карьеры);
- получать от специалиста Службы планирования профессиональной карьеры инвариантную часть нормативных, информационных, методических материалов по вопросам профессионального самоопределения обучающихся, дополняет инвариантную часть локальными нормативными, информационными, методическими материалами, обеспечивает их хранение и трансляцию целевой аудитории (обучающиеся, родители (законные представители), работники ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска);
- координировать деятельность работников ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся;

- обеспечивать включение мероприятий различных организационных форм, способствующих профессиональному самоопределению обучающихся, в план воспитательной работы ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска и классов (учебных групп) на учебный год;
- оказывать информационно-организационную поддержку работникам ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска в планировании, организации и реализации деятельности по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся;
- организовывать в ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска доступную информационную среду, стимулирующую профессиональное самоопределение обучающихся;
- организовывать и/или осуществлять деятельность по профессиональному информированию обучающихся и их родителей (законных представителей) в ходе мероприятий различного уровня и организационных форм;
- организовывать и/или осуществлять деятельность по профессиональному консультированию обучающихся и их родителей (законных представителей);
- принимать участие в планировании, организации и реализации профессиональных проб обучающихся;
- проводить мониторинг уровня профессионального самоопределения обучающихся ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска в соответствии с региональной программой исследования;
- инициирует повышение квалификации педагогических работников ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска (в том числе классных руководителей) по вопросам профессионального самоопределения обучающихся;
- вести текущую и отчетно-аналитическую документацию установленного образца по реализации сопровождения профессионального самоопределения обучающихся в ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска;
- отчитываться за деятельность по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся директору ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска и специалисту Службы планирования профессиональной карьеры.
  - 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ № 9

Г.Н.Недбало

С приказом ознакомлена:

О.В.Роганова